PODER EXECUTIVO
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
Av. Senador Eurico Rezende, n~ 780 1 Centro 1 Boa Esperança/ES 1 CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6547 1 E-mail: gabinete@boaesperanca.es.gov.br 1 www.boaesperanca.es.gov.br

OF. GPMIPMBE N° 455/2023
Boa Esperança - ES, 13 de novembro de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor,
CARLOS VENÂNCIO
Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança - ES

Assunto: Encaminha Resposta ao OFÍCIO CÂMARA N° 254/2023

Senhor Presidente,

1. Em resposta ao Oficio epigrafado que foi encaminhado a este gabinete, oficio CMBE
n° 254/2023, com requerimento de informação n° 010/2023 de autoria do Vereador
Charles Costalonga Ladislau, segue em anexo OFÍCIO PMBE/SEPLAG n° 101/2023
em resposta ao requerimento de informação.

2. Por fim, colocamo-nos a disposição de Vossa Excelência para quaisquer

eventualidades pertinentes que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

FERNANDA SIl ~ 1 SUSSAI MILANESE
Prefeita Municipal

~ J6JA?i

~ 1~J’11J~23 Li

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003600340038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança/ES, 04 de outubro de 2023.

OFÍCIO CMBE N° 25412023

Referência: encaminha requerimento de informação n° 010/2023.

À Sua Excelência a Senhora Prefeita de Boa Esperança-ES.

Senhora Prefeita,

Encaminhamos a Vossa Excelência o Requerimento de informação n° oi 0/2023, subscrito pelo

Vereador Charles Costalonga Ladislau, aprovado na sessão ordinária do dia 04/10/2023, para

que sejam tomadas as devidas providências, no prazo de 30 dias, de acordo com o inciso XVII

do Art. 75 da Lei Orgânica Municipal.

Atenciosamente,

A n
7; /~

~
CARLOS VENANCIO

Presidente

III
AVENJUA S1NAL)UK IUHICO REZENDE N~ 780 — CAIXA POSTAL NQ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-LS CEP

MP n~ 2.200-212001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003600340038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

(

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

À MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇAIES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N° 01012023

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica
Vigente em seu artigo 25, § 2° e Regimento Interno nos artigos 21, inciso X; art. 196,
mc. X e art. 197, REQUER, com anuência do plenário, que seja expedido ofício, com
o fim de informar sobre:

• A relação de todos os atestados de saúde apresentados no Protocolo da
Prefeitura, por setor, bem como, a média de dias requeridos nos mesmos, visando
entender melhor as necessidades dos servidores junto ao RH, do Município de Boa
Esperança-ES.

Assim sendo, requer-se que seja encaminhado o presente à Prefeita Municipal de
Boa Esperança/ES.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Boa Esperança/ES, 25 de setembro de 2023.

Ap ‘~do ~j/ Unanimidade
SESS flF I’~ i~’~: ~

Charles Costalonga Ladislau

Vereador

con~

3.camarasempapel.com.br/autenticidade
i~igEflir3845~00O

MP n~ 2.200-212001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003600340038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

PODER EXECUTIVO
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 1 Centro 1 Boa Esperança/ES CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6518 1 E-mau: planejarnentogestao@boaesperanca.es.gov.br www.boaeJpçç!ça.es~g~yAui

OF. SEPLAGIPMBE N° 10 1/2023

Boa Esperança - ES, 09 de novembro de 2023.

À Exrna. Sra.
FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE
Prefeita Municipal
BOA ESPERANÇA/ES.

(‘ Assunto: Resposta ao Requerimento de Informação no 10/2023, OFÍCIO/CMBE N°
254/2023.

Em resposta ao Requerimento de Informação ~0 10/2023 encaminhado pelo Oficio

CMBE n° 254/2023 no dia 04 de outubro de 2023, informamos que segue em anexo,

relatório çom o quantitativo de Atestados protocolados por secretarias e o motivo

pelo qual foram protocolados conforme solicitado.

Respeitosamente,

Assinado digitalmente por

MAXWEL PATRIC DE PATRIC DE

~I~IO:09177473728 MARINHO:09177473728

13:57:34 -0300

MAXWEL PATRIC DE MOURA MARINHO
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003600340038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Relação de dias de licenças e atestados, por secretaria no período de 01/01/2023 a 25/10/2023

Tipo de Licença SEASC SEPLAG SEDER SEMA SEMED SEFA SEDUT SECULT SEMUS
Para tratamento da própria saúde até 15 dias 106 103 16 99 1.632 46 267 45 321
Para tratamento da própria saúde mais de 15 30 923 45 317 1
dias
Doençaempessoadafamília 73 33 11 11 511 17 124
Concessão especial 27 816 1 98 1.701 5 42 215

~ Acidente ocorrido no trabalho 38 15

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100350033003900330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n~ 2.200-212001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003600340038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.